А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Я Г О Д Н И Н С К О Г О    М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   О К Р У Г А
М А Г А Д А Н С К О Й   О Б Л А С Т И

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «09»  января  2023 года                                                                                  № 15

	Об утверждении Перечня муниципальных программ Ягоднинского муниципального округа Магаданской области на 2023 год и плановые периоды 2024 и 2025 годов

В целях реализации постановления администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области от 09 января 2023 года № 10 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ягоднинского муниципального округа Магаданской области, их формирования и реализации, и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского муниципального округа Магаданской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Ягоднинский муниципальный округ Магаданской области», администрация Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить Перечень муниципальных программ Ягоднинского муниципального округа Магаданской области на 2023 год и плановые периоды 2024 и 2025 годов согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Признать утратившим силу:
	– постановление администрации Ягоднинского городского округа от 22 июня 2021 года № 340 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования «Ягоднинский городской округ».
	3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского муниципального округа www.yagodnoeadm.ru.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя управления экономического развития администрации Ягоднинского муниципального округа – Бигунову Т.В.

Глава Ягоднинского
[bookmark: Par29]муниципального округа
Магаданской области									Н.Б. Олейник

											Приложение
Утвержден постановлением
администрации Ягоднинского
муниципального округа
Магаданской области
от 09 января  2023 г. № 15

[bookmark: Par35]
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Ягоднинского муниципального округа
Магаданской области на 2023 год и плановые периоды 2024 и 2025 годов

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	1
	2
	3

	1.
	Развитие образования в Ягоднинском муниципальном округе Магаданской области
	Управление образования администрации муниципального округа Магаданской области

	2.
	Управление муниципальными финансами Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
	Комитет по финансам администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

	3.
	Формирование современной городской среды Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

	4.
	Обеспечение транспортной доступности на территории Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

	5.
	Развитие городского хозяйства Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

	5.1
	подпрограмма «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Ягоднинского муниципального округа Магаданской области»
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

	5.2
	подпрограмма «Благоустройство на территории Ягоднинского муниципального округа Магаданской области»
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

	5.3
	подпрограмма «Оптимизация системы расселения в Магаданской области на территории Ягоднинского муниципального округа Магаданской области»
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

	5.4
	подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда и (или) непригодных для проживания жилых помещений на территории Ягоднинского муниципального округа Магаданской области»
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

	5.5
	подпрограмма «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Ягоднинского муниципального округа Магаданской области»
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

	6.
	Развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Ягоднинский муниципальный округ Магаданской области
	Управление кадров, муниципальной службы, организационной работы и информационной безопасности администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

	7.
	Молодежь Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
	Администрация Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

	7.1
	подпрограмма «Поддержка инициативной и талантливой молодежи в Ягоднинском муниципальном округе Магаданской области»
	Администрация Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

	7.2
	подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и молодежи Ягоднинского муниципального округа Магаданской области»
	Администрация Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

	8.
	 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации муниципального округа Магаданской области

	9.
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

	10.
	Совершенствование управления муниципальным имуществом муниципального образования «Ягоднинский муниципальный округ Магаданской области»
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

	11.
	Социальное развитие Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
	Управление экономического развития администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

	11.1
	подпрограмма «Формирование доступной среды в Ягоднинском муниципальном округе Магаданской области»
	Управление экономического развития администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

	11.2
	подпрограмма «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского общества в Ягоднинском муниципальном округе Магаданской области»
	Администрация Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

	11.3
	подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ягоднинского муниципального округа Магаданской области»
	Управление экономического развития администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

	12.
	Экономическое развитие Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
	Управление экономического развития администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

	12.1
	подпрограмма «Развитие торговли на территории Ягоднинского муниципального округа Магаданской области»
	Управление экономического развития администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

	12.2
	подпрограмма «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Ягоднинского муниципального округа Магаданской области»
	Управление экономического развития администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

	12.3
	подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Ягоднинском муниципальном округе Магаданской области»
	Управление экономического развития администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

	13.
	Развитие культуры в Ягоднинском муниципальном округе Магаданской области
	Комитет культуры администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

	14.
	Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей в Ягоднинском муниципальном округе Магаданской области
	Управление образования администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

	15.
	Обеспечение безопасности, профилактика правонарушений и противодействие незаконному обороту наркотических средств в Ягоднинском муниципальном округе Магаданской области
	Администрация Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

	16.
	Профилактика терроризма и экстремизма в Ягоднинском муниципальном округе Магаданской области
	Управление кадров, муниципальной службы, организационной работы и информационной безопасности администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

	17.
	Развитие физической культуры и спорта в Ягоднинском муниципальном округе Магаданской области
	Комитет по физической культуре, спорту и туризму администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

	18.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Ягоднинский муниципальный округ Магаданской области»
	Управление экономического развития администрации Ягоднинского городского округа Магаданской области

	19.
	Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Ягоднинского муниципального округа Магаданской области»
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

	20.
	«Дом для молодой семьи» в Ягоднинском муниципальном округе Магаданской области
	Администрация Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

	21.
	Предупреждение (профилактика) и противодействие коррупции в органах муниципальной власти Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
	Управление кадров, муниципальной службы, организационной работы и информационной безопасности администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

	22.
	Укрепление общественного здоровья, формирование здорового образа жизни и профилактика неинфекционных заболеваний населения на территории Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
	Администрация Ягоднинского муниципального округа Магаданской области